
UCHWAŁA NR III/11/24 
RADY GMINY LUBAWA 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia funkcji w stałych Komisjach Rady 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) Rada Gminy Lubawa uchwala co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się wybór Radnych na wskazane funkcje w poszczególnych stałych Komisjach Rady: 

1. Komisja rewizyjna: Radny Trzeszewski Zbigniew - Zastępca Przewodniczącego komisji. 

2. Komisja skarg, wniosków i  petycji: Radny Tomaszewski Mirosław Jerzy - Zastępca Przewodniczącego 
komisji. 

3. Komisja gospodarki, budżetu i finansów: 

1) Radny Dutkiewicz Joachim - Przewodniczący komisji, 

2) Radny Waśniewski Tomasz - Zastępca Przewodniczącego komisji. 

4. Komisja społeczna: 

1) Radny Tomaszewski Mirosław Jerzy - Przewodniczący komisji, 

2) Radny Ziółkowski Marcin - Zastępca Przewodniczącego komisji. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Laskowski 

 

Id: 6D8A8194-38E9-48F2-A7DD-18EFB3D32335. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy ze swojego grona może 
powołać stałe i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot działania oraz skład osobowy.  

Uchwałą Nr II/4/24 Rady Gminy Lubawa z dnia 15 maja 2024 r. w sprawie powołania składów 
osobowych stałych Komisji Rady dokonano wyboru radnych do poszczególnych komisji.  

Stosownie do postanowień § 40 ust. 1 statutu Gminy Lubawa pracami komisji rady kieruje 
przewodniczący, powoływany i odwoływany przez komisję rady z zastrzeżeniem § 50 ust. 1 i § 60 ust. 1, 
który powołanie przewodniczących komisji rewizyjnej oraz komisji skarg, wniosków i petycji  deleguje na 
radę gminy.   

Wobec tego uchwałą Nr II/5/24 Rada Gminy Lubawa z dnia 15 maja 2024 r. dokonała  powołania 
przewodniczących komisji rewizyjnej oraz komisji skarg, wniosków i petycji.  

Zgodnie z § 40 ust. 2 statutu zastępca przewodniczącego komisji powoływany i dowoływany jest 
przez komisje rady.  

Zgodnie z § 50 ust. 2 statutu Gminy Lubawa komisja rewizyjna wybiera zastępcę spośród swoich 
członków na posiedzeniu komisji, natomiast zgodnie z § 60 ust. 2 statutu wyboru zastępcy 
przewodniczącego dokonuje Komisja skarg, wniosków i petycji.   

Na posiedzeniu w dniu 15 maja 2024 r. komisja gospodarki, budżetu i finansów oraz komisja 
społeczna dokonały wyboru przewodniczących i ich zastępców, natomiast komisja rewizyjna oraz komisja 
skarg, wniosków i petycji zastępców przewodniczących komisji.  

W związku z reprezentowaniem w piśmiennictwie poglądu stosowania „praktyki polegającej na tym, 
że osoby funkcyjne wybierają członkowie komisji, rada zaś wybór ten tylko zatwierdza” podjęcie uchwały 
zatwierdzającej wybór radnych na wskazane funkcje w poszczególnych komisjach rady jest uzasadnione.  
 

Id: 6D8A8194-38E9-48F2-A7DD-18EFB3D32335. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/11/24 RADY GMINY LUBAWA z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4


	§ 2
	Uzasadnienie


		2024-05-28T11:23:37+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




